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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POŚW IĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :
W Austryi — Rosyi — Niemczech: 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 12- —
półrocznie „ 6- — „ 3- -  „ 6- —
kwartalnie „ 3-- „ i-so „ 3 -

Ntihier pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
= ulica W iślna Nr. 2 z

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Ola stałych inserentow 10% rabat.

Od Administracyi.
Programem pisma niniejszego jest:

udzielanie wszelkich inform acyi stałym  
Prenum eratorom  pisma bezpłatnie,

mianowicie: kwartalnym w kierunku wolnych posad i najróżnorodniej
szych zająć, półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, 
interesów handlowych i przemysłowych, zaś rocznym w sprawach kupna, 
sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych 

i w każdym kierunku. 
Służbą wszelakiej kategoryi, Ojicyalistów i Urządników prywatnych etc. po
leca sią zupełnie bezinteresownie li tylko Prenumeratorom „Informatora“

Wolne posady rządowe.
K onkurs. W  „C entralnym  Z w iązkn  galicy jsk iego  

przem ysłu  fabrycznego  w e L w ow ie11 są  w olne n a s tęp u 
ją c e  posady:

1) P osada  wicesekretarza, jako  re fe re n ta  d la  
sp raw  k redy tow ych  i skarbow ych, d la  finansow an ia  p rzed
sięb io rs tw  i  inw estycy i przem ysłow ych, d la  o rgan izacy i 
handlow ej poszczególnych gałęzi przem ysłu, w reszcie 
ćfła w ie lk ic h  sp raw  pomocy finansow ej k ra ju  d la  p rze
m ysłu.

W ym agan ia : ukończone s tudya  praw nicze, dok ładna 
znajom ość au s try ack ich  i  k ra jow ych  stosunków  ekono
m icznych i adm in istracy jnych , dobra p ra k ty k a  bądź p rze
mysłowa-, bądź hand low a lnb  adw okacka, b iegłość w uży- 
w anin języ k a  n iem ieckiego w  piśm ie, dobry s ty l u rzę
dowy i  publicystyczny.

P ła c a  S tała 5320 koron  rocznie. P rócz tego  po ew en
tu a ln e j stab ilizacy i, k tó re j te rm in  oznacza nm ow a słu 
żbowa, ubezpieczenie n a  s ta ro ść  i  n a  w ypadek  n iezdol
ności do pracy .

Ifińe  dóćfiódy: dyety  w  raz ie  podróży służbow ych 
10 KóFóń dziennie' (prócz kosztów  jazdy ) o raz rem une- 
racye .

2) Posada kierownika m anipulacji (ekspedyty 
i registratury) oraz rachmistrza.

Warunkiem przyjęcia jest dobra praktyka w tych 
dziedzinach (ewentualnie jako solicytator w kancelaryach 
adwokackich) biegłe pisanie na maszynie, dokładna zna
jomość języków polskiego i niemieckiego

Płaca 160 koron miesięcznie.
3) Posada kasyerki i pomocnicy rachmistrza.
(Trzygodzinne zajęcie popołudniowe).
Warunek: dobra praktyka w tej dziedzinie.
Płaca 60 koron miesięcznie.
4) Posada mundanta lub mundantki.
Warunki: dobra praktyka w tej dziedzinie, biegłe

pisanie na maszynie, biegłość w stenografii polskiej 
i niemieckiej, zupełnie poprawne władanie językiem 
polskim i niemieckim w piśmie.

Płaca 110 koron miesięcznie.
Ogólnym warunkiem dla wszystkich kompetentów 

jest silne zdrowie.
Oferty, zaopatrzone w dokładne „curriculum vitae“, 

oraz świadectwa i polecenia, należy wnosić na ręce dy
rektora Dra Battaglii (Wiedeń, I Parlament) do dnia 
20 lipca b. r., poczem kandydatom, mogącym wcho
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dzić w rachubę, wyznaczy się termin do przedstawienia 
się osobistego.

Obsada posad nastąpi od 1 sierpnia, względnie od 
1 września b. r. — na razie prowizorycznie._________
L. XVI. 2020/15 (15)

Konkurs. W odrębie politycznej administracyi galic.
c. k. Namiestnictwa obsadzoną będzie prowizorycznie 
za jednomiesięcznym wypowiedzeniem jedna posada o. k. 
pomocnika lasowego z roczną płacą 1.000 koron, 
ryczałtem na obchody służbowe rocznych 200 kor. i ry
czałtem kancelaryjnym rocznych 24 kor.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wyka
zać się, że są stanu wolnego i przedłożyć dowody co do 
wieku, nienagannego zachowania się, zdolności fizycznej 
do służby leśnej, dowody zadosyćuczynienia powinności 
wojskowej, wreszcie wykazać się dokładną znajomoścą 
obu języków krajowych w słowie i piśmie, oraz świa
dectwem z egzaminu rządowego przepisanego rozporzą
dzeniem c. k. Ministerstwa rolnictwa z 11 lutego 1889 
Dz. p. p. Nr. 23, względnie z 3 lutego 1903 Dz. p. p. 
Nr. 30 dla pomocników w służbie leśnej, ochronnej i te
chnicznej.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie rządowej 
winni wnieść własnoręcznie napisane i należycie ostem
plowane podanie za pośrednictwem swojej władzy prze
łożonej, inni zaś kandydaci za pośrednictwem właści
wego c. k. Starostwa, względnie Magistratu we Lwowie 
lub Krakowie do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w ter
minie najdalej do 15 sierpnia 1909.
L. 2177/09.

Wskutek polecenia c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 
z dnia 21 stycznia 1909 1. 20131, względnie z dnia 
16 maja 1909 1. 120304/08 rozpisuje podpisany c. k. Za
rząd salinarny konkurs celem obsadzenia kilka posad 
należących do kategoryi podurzędników i sług 
przy zarządach salinarnych w Galicyi i na Bukowinie.

Pobory z temi posadami połączone są następujące:
1. płaca 1-go stopnia t. j. rocznych 900, względnie 

1000 K, z prawem posunięcia do wyższych stopni płacy 
po każdych 3 latach służbowych wliczalnych do emery
tury, które przebyto w klasie płacy bezpośrednio po
przedzającej i zadowalającego pełnienia służby najwy
żej do 1800 K rocznie;

2. systemizowany dodatek czynnej służby;
3. ewentualne dwa dodatki z tytułu starszeństwa 

służbowego wliczalne do emerytury, wynoszące 100 K 
za każde cztery lata służbowe, przebyte w najwyższej 
klasie płacy ;

4. ekwiwalent za ubiór służbowy rocznych 50 K;
5. systemizowany deputat soli;
6. upoważnienie do zakupienia dla własnego domo

wego użytku za pół ceny zakładowej ze składów sali
narnych węgla kopalnego rocznie w ilości 67 q;

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenta wedle 
obowiązującego statutu;

8. służbowe pomieszkanie bezpłatnie tylko wtenczas 
udzielone zostanie, jeżeli jest do dyspozycyi i jeżeli 
przełożony c. k. Zarząd uzna za potrzebne, by dotyczący 
sługa mieszkał w pobliżu pewnego zakładu manipula
cyjnego.

Ubiegający się o jednę z opróżnionych posad, mają 
wnieść najdalej do 10 sierpnia 1909 własnoręcznie pi
sane podania w przepisanej drodze do podpisanego c. k. 
Zarządu salinarnego, wykazując dokumentami legalnymi 
wiek, stan zdrowia, że zadość uczynili obowiązkowi sta
wienia się do wojska, względnie służbie prezencyjnej, 
że władają językami krajowymi i niemieckim w słowie 
i piśmie, że ukończyli szkołę górniczą i posiadają do
kładną znajomość kopalnictwa solnego.

Wolne posady 
publiczne i prywatne.

Zarządcy hotelowego, z kaucyą 10—8 tysięcy 
koron poszukuje Kraków. Pensya 120 K miesięcznie 
i 5% od kaucyi, która może być złożona nawet w pa
pierach wartościowych.

Kucharka biegła w gotowaniu, gospodarstwie 
mlecznem i hodowli drobiu, mogąca się wykazać świa
dectwami, znajdzie natychm iast, umieszczenie. Pierw
szeństwo mają osoby, które już były w większych go
spodarstwach zatrudnione. Zgłoszenia pisemne Zarząd 
dóbr Słobodna-Berlińce op. Czerepkontz (Bukowina).

Samodzielnego kierownika do prowadzenia 
filii składu maszyn do szycia, poszukuje firma Singer Co 
w Rzeszowie. Większa kaucya wymagana. Warunki ko
rzystne.

Zdolny stolarz, biegły w rysunkach, a przytem 
obznajomiony z manipulacyą biurową we fabryce sto
larskiej, znajdzie stałe zajęcie.

Również kilku robotników stolarskich na ro
boty budowlane i dębowe znajdzie natychmiast stałe 
zatrudnienie. Zgłoszenia przyjmuje M. Prugar i Syn, 
Lwów ul. Supińskiego 5.

Pierwszego skrzypka poszukuje Towarzystwo 
„Harmonia41 w Czortkowie. Pierwszeństwo mają rze
mieślnicy, którzy otrzymają stałe zajęcie. Zgłoszenia, pod 
powyższym adresem.

Dwu lub trzymiesięcznej mamki do trzech-
miesięcznego dziecka, oraz zajęcia się domem u wdowca 
poszukuje się zaraz do Dębnik pod Krakowem. Zgło
szenia w Redakcyi.

Zdolnej kucharki z dłuższemi świadectwami, 
poszukuje się do dwojga państwa w Krakowie od 1 sierp
nia. Dom katolicki. 1

Starsza niańka do małego dziecka potrzebpa 
również do tego samego domu.

D ziew czyny do dyspozycyi kucharza poszukuje 
się do dworu pod Krakowem.

Starsza kucharka uzdolniona znajdzie miejsce 
u państwa w Krakowie. Płaca od 20 K wyżej. Potrzebna 
jest natychmiast.

Panny z ładnem pismem obznajomionej z buchaln 
teryą do prowadzenia ksiąg, poszukuje zakład leczniczy, 
w Zakopanem. Płaca od 40 K wyżej wraz z ćałem 
utrzymaniem.

Służąca umiejąca dobrze gotować potrzebna zaraz 
do dwojga państwa w Żywcu. Pensya wedle zdolności. 
Koszta podróży w redakcyi „Informatora44.

Parobka (służącego) do większej restauracyi ho
telowej w Krakowie poszukuje się od i  sierpnia. Płaca od- 
16 K wyżej wraz z całem utrzymaniem.

Kucharz na ordynaryę od 1 sierpnia potrzebny 
do dworu. Pensya roczna 240 K, 12 ctn. twardego 
zboża, pszenicy, żyta i jęczmienia, 3 litry mleka dzien
nie, pomieszkanie i opał, 20 ctn. ziemniaków. Odpisy 
świadectw wraz zdołączeniem marki na 20 h nadsyłać 
do Redakcyi.

Bona Niemka umiejąca po polsku, władająca 
poprawnie językiem niem., poszukiwana na wieś.



„I N F  O R M A T O R“ 3

Starsza Niemka, bez słowa polskiego potrzebna 
do magnackiego domu w Królestwie Polskiem. Wyna
grodzenie wysokie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Młoda i sympatyczna kucharka, władająca 
niem. językiem (choć trochę), potrzebna do dwojga pań
stwa (jenerałów) na wyjazd do Rzeszowa. Pensya do 
30 K miesięcznie.

Praczka z dobrymi świadectwami potrzebna zaraz 
do dworu w Bronowicach pod Krakowem. Ugoda w Kra
kowie. Pensya dobra.

Bona Francuzka do konwersacyi z dziećmi po
trzebna na wyjazd do dworu na czas wakacyi, lub też 
na cały rok.

Gorzelnika, uzdolnionego, mogącego zastąpić szefa 
ze szkołą dublańską i praktyką poszukuje Zarząd go
rzelni koło Krakowa.

Pomocników uzdolnionych w gorzelnictwie, mia
nowicie ludzi do roboty w gorzelni zdolnych po
szukuje Obszar dworski. Płaca odpowiednia do zdolności. 
Zgłoszenia przyjmie „Informator11.

Francuska młoda do starszych dzieci jako bona 
zaraz potrzebna na wieś do dworu. Pensya 40 kor. 
mies., koszta podróży i całe utrzymanie.

Lakiernika uzdolnionego, zawodowego malarza 
do robót powozowych i meblowych poszukuje zakład 
Leopolda Zara we Frysztacie (Śląsk austr.) Wynagro
dzenie sute (wedle zdolności).

Kilku agentów za wysoką prowizyą, przyjmie 
zaraz nowo założone Towarzystwo. Znaczniejszy dochód 
zapewniony. Pierwszeństwo mają ci, którzy pracowali 
w asekuracyach, albo przy sprzedaży artykułów religij
nych lub maszyn rolniczych. Warunki przyjęcia: nieska
zitelny charakter, poddaństwo austryackie i złożenie 
kaucyi za wzór w kwocie 40 K. Zgłoszenia pod „Signum 
Spiridiona“, poste restante, Kraków.

Gospodyni, poważniejszej kobiety do zarządu do
mu, poszukuje Marya księżna Lubomirska w Czerwono- 
grodzie, poczta Uścieczko.

Stangreta uzdolnionego, z dobremi świadectwami, 
poszukuje ten sam dwór od 1 sierpnia. Wymagane go
lenie wąsów. Pensya 240 koron rocznie i ordynarya wedle 
umowy.____________________________________________

Lokaja, kawalera, z dworskiemi świadectwami, 
poszukuje dwór koło Krakowa. Pensya 30 K miesięcz. 
wrąz z całem utrzymaniem.

Służącego do biura i obsługi jednego pana, po
szukuje fabryka w Borku fałęckim. Płaca od 50 koron 
wyżej.

Praktykanta zamiejscowego, poszukuje handel 
korzenny w Krakowie. Warunki korzystne.

Kucharz, starszy człowiek, poszukiwany do fa
bryki konserw w Bochni. Płaca 100 koron miesięcznie. 
Odpisy świadectw przesyłać pod adresem Redakcyi.

Zdolnego człowieka, żonatego, bezdzietnego, do pro
wadzenia hotelowego przedsiębiorstwa, poszukuje 
się. Żona powinna znać kuchnię. Zgłoszenia przyjmuje 
Zarząd Truskawiec.

Ogrodnik doświadczony, bezżenny, potrzebny na
tychmiast do Sanatoryum Dra Świątkowskiego we Lwo
wie, ul. Dwernickiego 42.

Kelnerczyk, mający dobre pojęcie o obsłudze 
gości, potrzebny na wyjazd do Tarnobrzega. — Płaca 
wedle umowy. Koszta podróży złożone w redakcyi „In- 
formatora"._________________________________________

Gospodyni i towarzyszki życia, w wieku 
do lat 40, poszukuję. Małżeństwo nie wykluczone. In te
ligentne osoby samotne i bezdzietne wdowy mają pierw
szeństwo. Ńa anonimy nie odpowiadam. Zgłoszenia pod 
A. F., poste-restante, Niepołomice.

Gospodyni wiejskiej, starszej, spokojnej, umie
jącej samoistnie gotować, prać i prasować, poszukuje 
starszy mężczyzna. Zgłoszenia pisemne pod „Samotny", 
poste-restante, Rohatyn.

Maszynista, obznajomiony z centralnem ogrze
waniem, światłem elektrycznem i wodociągami, potrzebny 
do fabryki Stanisława Gurgula w Jarosławiu. W arunki 
na miejscu lub pisemnie.

Egzaminowany motorowy (Chauffer) do auto
mobilu dla raflneryi nafty w Limanowy. zaraz potrze
bny. W dniach wolnych od wyjazdu zatrudnienie w war
sztatach. Oferty pisemne, z podaniem warunków, należy 
wnosić wprost.

Służąca, umiejąca gotować, piec chleb i krowy 
wydoić, poszukiwana na wyjazd za granicę (do Bessa- 
rabii). Płaca od 20 K wyżej. Po roku służby zwrot 
kosztów podróży w drugą stronę. Zgłaszać się natych
m iast______________________________________________

Młoda i sympatyczna kucharka, potrzebna 
do bogatego niemieckiego domu w Podgórzu. Pensya do 
20 K mies. Posada do objęcia zaraz.

Praktykanta do handlu delikatesów, poszukuje 
Józef Aleksandrowicz w Jordanowie.

Służąca, umiejąca gotować i prasować, potrzebna 
zaraz do dwojga młodych państwa w Królestwie Pol
skiem (blizko Krakowa). Pensya 14 K mies. (Miejsce 
wyborne).

Służąca młoda, zdrowa i sympatyczna, a umiejąca 
gotować, prać i prasować, potrzebna do dwojga państwa, 
na wyjazd do Wiednia.

Inkasenta i kolportera w jednej osobie, do 
zbierania anonsów i ogłoszeń, przyjmie zaraz redakcya 
„Informatora" w Krakowie. Płaca wedle umowy i pro- 
wizya. Kaucya w papierach wartościowych lub porę
czenie bezwarunkowo wymagane.

Pomocnik handlowy z działu korzennego, dobry 
ekspedyent, znajdzie posadę w handlu M. Kowalczyka 
w Przemyślanach. Fotografia i warunki.

Kilku chłopców do praktyki ślusarskiej przyj
mie fabryka Braci Pogorzelskich w Krakowie. Zgłoszenia
ul. Blichowa 14.
     .......

Pisarz ekonomiczny starszy, żonaty, ze szkołą 
rolniczą, potrzebny od 15 sierpnia. Roczna płaca 600 K, 
dodatki w naturze wartości 400 K, wolne mieszkanie 
i opał. Odpisy świadectw do Zarządu dóbr w Rozwado
wie n. Sanem.

Dwie zdolne sklepowe przyjmie zaraz skład 
wędlin, Ludwika Kuczyńskiego we Lwowie, ul. Gró
decka 89.

Gospodyni i dobra kucharka do samoistnego 
zarządu potrzebna na wieś. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw do Zarządu dóbr w Kozinie, o. p. Jezupol.
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Zdolny mechanik, obznajomiony z naprawą ma
szyn do szycia, znajdzie korzystną posadę w składzie 
maszyn do szycia, Singer Comp. w Tarnowie, ul. Kra
kowska 13.

Kilku praktykantów poszukuje zaraz piekarnia 
elektryczna Jana Pretoriusa w Jarosławiu.

Ślusarza maszynowego, trzeźwego i pracowi
tego, poszukuje się do tartaku parowego. Płaca 3 K 
dziennie, pomieszkanie i opał. Zgłoszenia z odpisem świa
dectw przesyłać należy wprost do Zarządu tartaku pa
rowego Górnoszląskiego w Bełżcu.

Poszukują posady lub zajęcia.
Panienka z ukończonymi kursami handlo

wymi, huchalterka i korespondentka polsko- 
niemiecka, biegła stenografistka w polskim i nie
mieckim języku, z pismem maszynowem i ron-
dowem, — poszukuje zajęcia biurowego. Wiadomość 
w Redakcyi.

L e ś n ik  z kilkuletnią praktyką w większym skar
bie wzorowo urządzonym, gdzie prowadzi zarząd rewiru, 
zawołany m yśliwy, pasiecznik i rybak rozu
miejący się doskonale na budownictwie wiejskiem, mo
gący przytem objąć zarząd folwarku, poszukuje posady 
w kraju lub zagranicą. Wiadomość w Redakcyi.

Osoba inteligentna obznajmiona prowadze
niem ksiąg i korespondencyą handlową, bie
gła w języku niemieckim w słowie i piśmie po
szukuje stałej posady administracyi sanatoryum, zakładu 
wychowawczego i t. p. Wiadomość w Redakcyi Infor
m atora.

Francuska rodowita, z dobrym akcentem w śre
dnim wieku, władająca również polskim językiem poszu
kuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Prawnik z dwoma egzaminami poszukuje zajęcia 
na pół dnia w Krakowie lub całodziennie na prowincyi.

P a n n a  z pismem maszynowem, stenografistka
w wieku lat 17 szuka zajęcia. Wiadomość u Władysława 
Nożanka ul Józefińska 47.

Buchalterka z patentem poznańskiej szkoły han
dlowej, biegła w korespondencyi polskiej i niemieckiej, 
poszukuje odpowiednej posady od 1/9. Zgł. przyjmuje 
Redakcya.

Ładna panienka w wieku lat 16, szuka miejsca 
do sklepu lub do dzieci. BI. wiad. jak wyżej.

Panna w wieku lat 18, przystojna, elegancka
o miłej powierzchowności, znająca się na gospodarstwie 
domowem znakomita krawczyni, poszukuje miejsca 
bony do dzieci lub panny służącej, ewentualnie inne. 
Łask. zgł. do Redakcyi.

Kasyerka z dłuższą praktyką, poszukuje miejsca 
jako taka lub do ekspedycyi sklepowej w większym 
handlu w Krakowie. Wiadomość w Administracyi.

Pryw atysta z VI. kl., gimn., szuka posady 
lub zajęcia jakiegokolwiekbądź rodzaju.

Młynarz, zdolny fachowiec i praktyk, władający 
językiem niemieckim, szuka odpowiedniej posady po ka- 
walersku lub na ordynaryę. Wiadomość w Redakcyi.

Panna, p rzysto jna , w  w ieku  la t  35, w ładająca  
doskonale niem ieckim  językiem , z lepszego domn, szuka 
zajęc ia  do dzieci lub  w sklepie. W iadom ość ja k  w yżej.

Stróż, uczciw y, z tro jg iem  dzieci, trzeźw y  i  spo
kojny człowiek, szuka  m iejsca do w iększej kam ienicy. 
Kilka pokoi może fro terow ać. —  W iadom ość w R e
dakcyi.

Młody pomocnik handlowy w wieku lat 18,
z działu  korzennego  i w in, poszukuje m iejsca  zaraz. 
Ł ask . zgł. A dam  P a r ty k a , N iepołom ice.

M aszynista z 20 le tn ią  p rak ty k ą  p rzy  tarta
kach, młynach, browarach i cegielniaoh, po
szukuje  posady zaraz. W iadom ość: W. Ja w o rsk i w Kro
śnie , ul. Kolejowa.

Mężczyzna w średnim wieku, stateczny i energiczny, 
lubiący pracę systematyczną i porządek, posiadający 
kilkunastoletnią praktykę biurową i egzamin 
tabuląrny, władający językiem polskim i. niemieckim 
w słowie i piśmie, obznajomiony dokładnie w sądow
nictwie, poszukuje posady. Łask. zgł. przyjmuje Admi
nistracja.

.  ............  .   ."■■■  . .. 1 .   ■! ■■■WJgg" J.fPJ.

Podleśniczy zawodowy, żonaty , w  w ieku lą t  38,
poszukuje posady. Z głoszenia pod „G rzegórzk i" do R e
dakcyi.

W dowa bezdzie tna  w  w ieku la t  29, zn a jąca  się 
dobrze na gospodarstw ie domowem, szu k ą  m iejsca do 
wdowca lub kaw alera . W iadom ość ja k  w yżej.

Emerytowany kolejarz w w ieku la t  49, mo
gący kaucyę  złożyć, poszukuje dozoru domu lub  innej 
odpowiedniej posady. Ł ask . zgł. ja k  wyżej.

Gorzelnik-D ublańczyk, kaw aler, szuka  posady.
Wiadomość ja k  wyżej.

....................................................   ■ " . . ' .... \ . "'ji B  ----- U"1
Ogrodnik sta rszy , w sile  w ieku,um iejący w#ayrtko 

robić, poszukuje m iejsca. W iadom ość ja k  wyżej.
Zdolna kucharka re s ta u ra c y jn ą  w średn im  w ieku, 

sym patyczna, szuka m iejsca od 1 s ie rp n ia  b. r. Wiado
mość w R edakcyi.

Maszynista egzam inow any, obeznany z m aszynam i
i kotłami parow ym i, tudzież  ze św iatłem  elektrycznem , 
posiadający k u rs  m aszynistów  z 21/2 le tn ią  p rak ty k ą , 
zawodowy ślu sarz  m aszynow y, liczący 21 la t  w ieku, po
szukuje posady. A dres poda „In fo rm ato r" .

Niemka bez słow a polskiego, poszukuje m iejsca 
do dzieci, lub jako  pokojowa, um ie szyć. Z głoszenia
w R edakcyi.

S ta rsza  in te lig e n tn a  kobieta, wdowa po w yż
szym urzędniku, przyjm ie jak ieko lw iek  zą jęę ię  do 
zarządu  domu, zupełn ie bezpłatn ie. W ym agą osobnego 
pokoju z całem utrzym aniem .

Pokojowa, z dłuższem i św iadectw a® ^sym patyczna  
i zw inna, szuka m iejsca z p łacą od 20 kęjr. m iesięcznie.
Z głoszenia ja k  wyżej.

Pomocnik handlowy, korzennik , la t  21, m ający 
p rak ty k ę  ty lko  w sk ładzie w ódek, sz u k a  Zftjęclą, Z gło
szen ia w R edakcyi.

Pomocnik handlowy w wiekn. lą t  rze te lny
i sym patyczny fachow iec z dzia łu  korzennego, farbo
wego i wódek, szuka posady. Zgłoszenia przyjmuje Re
dakcya.
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Młodzieniec z ukończonym IV rokiem Semina- 
ryum nauczycielskiego poszukuje stałego zającia przy 
jakiemkolwiek przedsiębiorstwie lub w biurze. Może 
również objąć posadą korepetytora choćby i na prowin
cyi. Wiadomość w Redakcyi.

Stangret lat 28, wyszkolony w jeździe warszaw
ską metodą, powożący czwórką, trójką i piątką, zna
komity ujeżdzacz koni wierzchowych, żonaty, 
ze świadectwami dworskiemi szuka posady od 15 bm. 
Wiadomość: Antoni Judasz, Karmelicka 38.

Maszynista-monter wszechstronnie wykształco
ny, energiczny, lat 30, żonaty, znający sią na maszy
nach wszelkich systemów oraz pompach i kotłach, po- 
szuje posady. Łask. zgł. przyjmuje „Informator".

Egzaminowany maszynista - ślusarz, kawaler, 
poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Nadleśniczy, z wyższym egzaminem, w wieku 
lat 60, czerstwy i zdrów, poleca sią do rozumnego 
eksploatowania lub systemizowania lasów. Wiadomość 
w Redakcyi.

Leśnik, rozumiejący sią doskonale na gospodar
stwie, przyjmie zarząd folwarku l i  tylko na tan- 
tyemę za złożeniem odpowiedniej kaucyi. Wiadomość 
jak wyżej._________________________________________

Rutynowany buchalter gospodarczy w wieku 
lat 25 poszukuje zającia. Oferty dla S. H. Kraków po
ste restante.

Buchalterka w wieku lat 32, panna, znająca się 
również na gospodarstwie, poszukuje zającia.

Ekonom kawaler, ze szkołą rolniczą, w wieku 
lat 30, silny i zdrowy, oraz rzutny młodzieniec szuka 
posady.

Szwaczka i krawczyni w jednej osobie, szuka 
zającia w prywatnych domach. Wiad. w Redakcyi.

Służący żonaty, z jednem dzieckiem, szuka posady, 
najchętniej na ordynaryą. Wiadomość jak wyżej.

Panna w wieku lat 23, dobra buchalterka pi
sząca biegle na maszynie, stateczna i przyzwoita, 
sierota, mająca na utrzymaniu rodzeństwo, poszukuje 
posady. Łask. zgłoszenia do Redakcyi.

Maszynista i ślusarz maszynowy, kawaler 
w wieku lat 24, poszukuje posady. Wiadomość jak 
wyżej._____________________________________________

Panna służąca z krawieczyzną i umiejętnością 
czesania, szuka posady. Wiadomość jak wyżej.

Student z V. kl. gimn., poszukuje jakiegokol
wiek zającia lub praktyki. Wiadomość jak wyżej.

Lokaj w wieku lat 39, kawaler, utrzymujący ma
tką staruszką szuka obowiązku. Wiadomość jak wyżej.

Chłopak kredensowy lat 16, ze świadectwem 
z 3-ch lat w jednem miejscu, szuka posady. Zgłoszenia 
przyjmuje Informator.

M aszynista kawaler, znający sią na systemach 
wszelkich konstrukcyi maszyn, oraz elektryce, szuka po
sady. Zgłoszenia jak wyżej.

Sympatyczna służąca do wszystkiego, lat 22,
szuka miejsca. Umie froterować i prasować. Wiadomość 
jak wyżej.

M aszynista obznajomiony doskonale z maszynami 
parowemi i motorami benzynowymi poszukuje posady. 
Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

Gospodyni znająca sią dobrze na kuchni, w wieku 
lat 37, poszukuje miejsca do zarządu domu, na wsi lub 
w mieście. Bl. wiad. w Redakcyi.

Panna pisząca biegle na maszynie po pol
sku i niemiecku poszukuje zającia. Wiadomość w Re
dakcyi.

Ko repety cye.
Nauczycielki dla 8-mio klasistki, znającej do

skonale język francuski, niemiecki i wyższą muzyką, 
poszukują na wieś. Adres: Koziekowa, Lacka Wola, op. 
Mościska.

Francuzka do konwersacyi poszukiwana na wieś 
do dworu. Płaca wedle umowy. Zgłoszenia przyjmuje 
dwór w Lipinkach.

Seminarzysta ukończony poszukuje korepetycyi 
w miejscu lub na prowincyi. Wiadomość: Rynek gł. 11/III.

Filozofka panna, z biednego domu zubożała szlach
cianka, sierota, skromnych obyczajów, przyjmie lekcyę 
w Krakowie. Udzielać może języka francuskiego i przed
miotów szkolnych za miernem wynagrodzeniem.

Ukończony słuchacz filozofii Uniw. Jagieł, 
specyalista m atem atyk poszukuje lekcyi na czas 
wakacyi. Przyjmie lekcyę zarówno w Krakowie, jak i na 
prowincyi lub za kordonem rosyjskim w zakresie całości 
kursu gimnazyum, lub szkoły realnej galicyjskiej lub 
rosyjskiej, wyjąwszy język niemiecki; zna doskonale ję
zyk rosyjski. Posiada polecenia z praktyki nauczyciel
skiej w Krakowie za 2 lata. Adres: Starowiślna 12/111, 
słuchacz filozofii (specyal. matematyk).

Filozof z II roku, bardzo biedny akademik
zamieszkały na przedmieściu Krakowa szuka lekcyi, lub 
stosownego zającia. Wiad. w Redakcyi.

Filozof z IV roku, specyalista w językach (filolog) 
żonaty, przyjmie lekcyę lub nawet guwernerką na wsi 
za miernem wynagrodzeniem. Zgłoszenia w Redakcyi.

Uczeń z VII kl. gimn. poszukuje lekcyi na wieś 
li tylko za utrzymanie. Wiadomość: w Redakcyi
pod „Groble11.

Rozmaite ogłoszenia.
Interes kawiarniano-restauracyjny i mle

czarnia, dobrze zaprowadzony, ładnie urządzony, z bi
lardami, poszukuje wspólńika z niewielkim wkładem. — 
Sprzedaż takowego nie wykluczona, i na dogodnych wa
runkach. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny wraz z trafiką w śródmie
ściu Krakowa, z powodu wyjazdu tanio do sprzedania. 
Wiadomość w Redakcyi.

Interes bardzo dobrze prosperujący wraz z tra
fiką, w centrum Krakowa, jest do sprzedania. Obrót 
roczny 70.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Fortepian w bardzo dobrym stanie do sprzedania. 
Bl. wiadomość w Redakcyi.
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Sklep korzenny wraz i wyszynkiem wina, sprze
dażą kart do gry etc. jest do wydzierżawienia wraz 
z domem i ogrodem w miasteczku 4 mile od Krakowa. 
Czynsz roczny 600 K. Wiadomość w Redakcyi.

Fabryka wyrobów cementowych wraz ca
lem urządzeniem, maszynami i wyrobami (sztuczne ka
mienie w granicie i marmurze) jest do sprzedania tuż 
przy stacyi kolejowej. Bl. obj. udzieli Redakcya.

Ziemiaki nowe 300 ctn. metr. ma do sprzeda
nia folwark Górka narodowa pod Krakowem.

Starszy m ężczyzna poszukuje kobiety w star
szym wieku z kapitałem około 3000 K do założenia 
kawiarni lub restauracyi. Bl. wiadomość w Re
dakcyi.

Urządzenie do restauracyi jak, szafy, lodownie 
i lada do sprzedania. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Fabryka wyrobu kafli i wazonów ogro
dowych, urządzona wedle najnowszych systemów, wraz 
z motorem benzynowym o sile 12 koni, maszyną do wy
robu wazonów i innemi maszynami pomocniczemi, z po
wodu stosunków familijnych do sprzedania w Tarno
wie. Fabryka ta  zatrudnia przeszło 100 ludzi. Cena
150.000 K. Dług hipot. na 3%  71.000 K.

Z kapitałem 80.000 K może być przyjęty spólnik 
do tej fabryki. Bl. obj. udzieli „Informator".

Zupełnie nowy mundur wojskowy jed
norocznego ochotnika 13 pułku piech., do sprze
dania. Wiad. w Redakcyi.

Restauracya w Jarosławiu, posiadająca konsens 
na podawanie śniadań, obiadów i kolacyi oraz sprzedaż 
piwa flaszkowego i wódki — z powodu choroby natych
miast do sprzedania. Oferty należy wnosić pod J. B. 40 
poste-restante, Jarosław.

Sklep towarów mieszanych wraz z trafiką 
i trunkami w flaszkach zamkniętych do sprzedania 
w  śródmieściu. Cena 2400 K. Wiadomość w Redakcyi.

Do sprzedania zaraz tartak i młyn wodny 
polski z dwiema ubikacyami mieszkalnemi 
w  Rabce, miejscu kąpielowem, w odległości 15 minut 
od Zakładu i przystanku a 30 minut od stacyi. W miej
scu szkoła i poczta. Obfitość wody dostateczna i dająca 
Się wyzyskać jeszcze w innym kierunku. Cena 10.000 
koron. W razie potrzeby mogą być także sprzedane lub 
Wydzierżawione 4 morgi pola ornego, stajnia i stodoła. 
W razie sprzedaży ogólna cena wszystkiego 12.000 koron.

Zgłoszenia listowne pod W. R. poste restante Żywiec.

Małżeństwa.
Panna przystojna, uczciwa, pracowita i energiczna, 

sierota w średnim wieku, poszukuje znajomości w celu 
matrymonialnym, ze starszym mężczyzną, kawalerem lub 
wdowcem, na stałej rządowej posadzie. Rzecz trakto
wana poważnie. Zgłoszenia pod „Gencyana" poste rest. 
Kraków, za okaz. kwitu inser.

Kawaler lat 35, na stałem stanowisku urzędnika 
bankowego na prowincyi, poszukuje znajomości w celach 
matrymonialnych. Posag pożądany. Rzecz traktuje zu
pełnie poważnie. Zgłoszenia pod adresem „Pogoń" poste 
restante Lwów.

Ożeni się urzędnik państwowy IX  rangi, młody, 
sympatyczny, z panną przystojną, dobrze zbudowaną, 
której ojciec ma wpływy w dyrekcyi poczt. — Nieano- 
nimowe zgłoszenia pod „Urzędnik 1000", poste restante 
Lwów. Pośrednictwo nie wykluczone.

Kawaler, rządowe stanowisko, lat 29, kat., po
szukuje panny lub młodej bezdzietnej wdówki celem poślu
bienia, narodowości nie wyklucza, posag średni wymagany, 
fotografia pożądana pod przyrzeczeniem zwrotu i ścisłej 
dyskrecyi, rzecz traktuje na sęryo, na anonimy nie od
powiada. Łaskawe zgłoszenia pod „Zieleń 162", poste 
restante Żabie.

W dowiec bezdzietny, młody, przystojny, urzędnik 
państwowy, ożeni się z panną lub młodą bezdzietną 
wdową, dobrze się prezentującą. — Większy posag wy
magany. Zgłoszenia z fotografią pod „Marzenie 300", 
poste restante Lwów. — Anonimy nie będą uwzględnione.

W łaściciel dóbr i fabrykant, ślązak, kawaler, 
chce się ożenić z panną posiadającą 20—30.000 posagu, 
lub niezadłużoną realność w powyższej cenie. Wiado
mość w Redakcyi.

Kawaler przystojny, zawodowy cukiernik, posia
dający interes własny szuka odpowiednej partyi, panny 
przystojnej i inteligentnej z pewnym kapitałem w celu 
ożenienia się. Fotografia tegoż złożona w Redakcyi. Bl. 
szczegóły również tam.

Poważny mężczyzna, kawaler lat 40, na stałem 
i dobrem stanowisku, pragnie poznać inteligentną 
kobietę w odpowiednim do siebie wieku, w celu ma
trymonialnym. (Najchętniej wdówkę z pensyą). Adres 
poda Redakcya Informatora.

K awaler lat 38 na stanowisku, przystojny bra- 
net, flegmatyk z małą gotówką zaoszczędzoną, ożeni się 
z młodą wdową lub starszą panną celem założenia 
ogniska domowego, a może i przedsiębiorstwa. Wiado
mość w Redakcyi.

Panna inteligentna, przystojna, gospodarna, lat 25 
z posagiem 3.000 K, z powodu braku znajomości pragnie 
tą  drogą poznać inteligentnego mężczyznę na stanowi
sku rządowem w celu matrymonialnym.

Oferty wnosić do Redakcyi pod „M“.
Przystojny wdowiec z synkiem 9-cio letnim, za

wodowy kupiec, rachmistrz i urzędnik prywatny, obecnie 
poszukuje starszej panny lub młodej wdówki w celu 
matrymonialnym. Posag bezwarunkowo wymagany. Sta
teczny, trzeźwy i bardzo solidny charakter gwaranto
wany (Przyp. Redakcyi). Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Kawaler w wieku lat 33, właściciel sklepu i przed
siębiorca, ożeni się z panną posażną i gospodarną, zna
jącą się na przedsiębiorstwie handlowem. Oferty przyj
muje pod adresem: Kraków, ul. Długa 57, sklep.

Inteligentny fachowieo, kawaler lat 32, z braku 
znajomości pragnie zawrzeć znajomość z panną do lat 
30, brunetką lub szatynką, w celach matrymonialnych. 
Dyskrecya zapewniona, na anonimy nie odpowiadam. 
Adres: „Stanowczy 444", Kraków, poste-restante.

Bliźazyoh lnformaoyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.
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Mieszkania letnie (sezonowe)
*

Bochnia. Kilka zdrowych pięknie położonych mie
szkań do wynajęcia w willi tuż koło stacyi kolejowej. 
Wiad. w kawiarni p. Rosenstocka w Krakowie, Lubicz 1.

Radziszów. Letnie mieszkanie lub na cały rok
do wynajęcia 3 pokoje z kuchnią. Zgłoszenia przyjmuje 
Marek Jaskuła w Radziszowie 1. 3.

Kalwarya Zebrzydowska. Pokój umeblowany, 
słoneczny, w willi (w ogrodzie) do wynajęcia na dwa 
miesiące. Bl. wiad. u p. Katarzyny Jaworskiej w Kal
waryi.

W  Poroninie koło Zakopanego jedyny nowo za
łożony pensyonat poleca pokoje z całem utrzymaniem. 
Kuchnia wykwintna pod dozorem pani domu. Bliższa 
wiadomość Marya Budzisewska, Poronin, willa „Stara 
Poczta1'.

Radziszów. Letnie mieszkanie we dworze (go
dzina drogi od Krakowa, koleją do stacyi Radziszów) 
otoczonym lasem i ogrodem w całości lub oddzielnie jest 
do wynajęcia. Wiadomość: ul. Rakowicka 14, II  piętro 
między 3—4 popoł. Kraków.

Gwoździec op. Krzeszowice. Mieszkanie skła
dające się z pojedynczych pokoi lub też w całości 
w pięknej willi w okolicy Krzeszowic tuż przy lesie 
do wynajęcia. Wiadomość: Fr. Olas w Gwoźdźcu.

Muszyna. Różue mieszkania meblowane z całem 
utrzymaniem wynajmuje p. Peszkowa w Muszynie. Po
prad, woda mineralna.

Maków. Pokój z kuchnią w ślicznej, górskiej oko
licy do wynajęcia. Zgłoszenia pisemne w Krakowie, ul. 
Rakowicka 11, u pp. Mieczkowskich.

Ciężkowice (za Tarnowem). Miasteczko na górze 
w uroczej okolicy położone, blizko rzeka Biała. Letnie 
m ieszkanie o 2 pokojach dużych urządzonych lub bez, 
do wynajęcia. Na życzenie może być z utrzymaniem. 
Bl. wiad. w Redakcyi — lub w biurze przy ul. Flory- 
ańskiej 24/1.
'■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

ZAKOPANE.

PENSYONAT „ D O R A “
D row ej Sztembarth I J. Kiślańskiej. 

ul. Chałubińskiego.

urządzony według najnowszych wymagań hygieny i kom
fortu. Pokoje duże słoneczne, wodociągi i łazienka,
otoczone ogrodem. Kuchnia wykwintna. Ceny od 6 K. 

z utrzymaniem.

ZAKOPANE.

PEHSYOnflT ,,P0 0 Lfi51E“
(W . Drzewieckiej).

P F  O tw arty  cały  rok.
Pokoje ładne z Widokiem na góry. Kurytarze ciepłe, 

Wodociągi, łazienka. Kuchnia Wyborna.
Ceny przystępne.

ZAKOPANE.
P E n S Y O n f lT  „Z f lK f lT E K “

ul. Chramcówki 44.
P e n s y o n a t  o tw a r ty  cały  rok.

Pokoje słoneczne duże, kuchnia smaczna 
i zdrowa. -  Ceny przystępne.

z < ^ S ^ '

Z H K O P H H E .

UU1LLR ..5TR R U 5ZEK “
ulica Chramcóuiki L. S.

Pokoje z obsługą i całem utrzym aniem  lub 
tez na tygodnie i miesiące, naujet rocznie. Ceny 

od 6  K . dziennie ztuyż.
Ulilla słoneczna w nader malowniczem położeniu obok 
Zakładu Dra Chramca, 5 minut drogi od stacyi kolejo
wej. Kuchnia bardzo smaczna (wszystko na maśle).

<<
ZAKOPANE.

WILLA „WANPA
(rtotel-Pension Bauera).

Pokoje z całodziennem utrzymaniem począwszy od 7 K. 
zWyź, Wiila je s t W nader maloWniczem położeniu, słone
czna, zeWsząd otoczona lasem. Kuchnia znana z dobroci.

Zarazem poleca Zarząd „GARAGE“ gal. Klubu automobilowego.
Automobile kursu ją do Morskiego Oka. (na życzenie 

i do innych miejscowości).

-

W m m m m m m im t

% WILLA „GIERLACH,,
jS - NA KRUPÓWKACH

(naprzeciwko parku Tow. tatrzańskiego) z ogrodem  
12 m. od  ulicy

Pensyonat najbliższy kościoła.

Pokoje od 1 -5 0  do 5  K„ z u trzym an iem  
od 5  do 8  K. na dobę. Z im ą  od 6  Kor.
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ZAKOPANE.

W IL L A  „MARYA"
Zofii B uchow ieck ie j 

n a  K r u p ó w k a c h  g ó r n y c h ,
poleca:

większą ilość pokoji słonecznych z widokiem  
na góry — z utrzymaniem od 6 K. zwyż. 

Urządzenie staranne kuchnia bardzo smaczna 
i zdrowa. W odociągi i łazienki.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkan ia  k aw ale rsk ie .

Św. Anny 3, III  piętro. Jagielońska 9, p. Szewska 20, 
II  piętro. Jagielońska 5, II  piętro. Szczepańska 7, III  pię
tro. Sławkowska 6, II  piętro. Pijarska 11, I  piętro, 19,
II piętro. Św. Jana 1 3 ,1 piętro. Floryańska 10, III  pię
tro. Szpitalna 22, II piętro, 7, II  piętro. Grodzka 32, 
I piętro, 51,111 piętro. Jasna 10, II piętro. Starowiślna 23, p. 
Wielopole 8, p. Librowszczyzna 7, p. Radziwiłłowska 9, p., 
15, III  piętro. Pańska 9, 8. Zwierzyniecka 23. PI. J. 
Kossaka 8, I piętro. Retoryka 13, p. Smoleńsk 27, 22. 
Wolska 13, p., 21. Jabłonowskich 26, 20. Kapucyńska 3. 
Loretańska 6, II piętro. Szujskiego 3, II  piętro. Raj
ska 6, II  piędro. Karmelicka 26 (2 pokoje), 31, Grani
czna 1, 4, 5, I piętro. Sobieskiego 14, II  piętro. Siemi
radzkiego 14, II piętro. Łobzowska 26, p., 8, I II  piętro 
Grabowskiego 5, II  piętro. Krowoderska 15. Słowiańska 2. 
Długa 11.

1 p o k ó j i kuchn ia .
Szewska 27, I piętro. Zwierzyniecka 8 ,1 8 ,1 piętro, 

4, 4 (stancya). Sławkowska 29, (stancya). Floryańska 16,
III  piętro. Mikołajska 4 (stancya). Grodzka 36, I piętro, 
39, p., (stancya). Wielopole 13. Wolska 28, p. Czarno
wiejska 25,. I  piętro. Krowoderska 21. Długa 12.

2 p o k o je  i kuchn ia .
Jagiellońska 9, I  piętro. Zwierzyniecka 8, 4, 23. 

Sławkowska 29, II  piętro. Krowoderska 50, II  piętro. 
Zyblikiewicza 10, p., 10, I  piętro, 10, II  piętro, 10, III  
piętro. Floryańska 32, I  piętro, 32, II  piętro. Szpitalna 
9, I  piętro, (od l/X ). Mikołajska 4, I  piętro, 4, I I  pię
tro, (od 1/YIII). Grodzka 50, II  piętro. Jasna 5, p. Zie
lona 16, I  piętro. Wielopole 5, I  piętro. Radziwiłłowska 
8, p. Pańska 6, II piętro. Smoleńsk 21. Wolska 7, 28. 
Studencka 2 p. (umeblowane), 5. Siemiradzkiego 7,
I piętro, 3 ,1 piętro. Garbarska 7. Karmelicka 7, I I  pię
tro. Krowoderska 19, p., 19, I  piętro, 19, II  piętro, 21,
II piętro. Długa 28, III pięro, 19.

3 p o k o je  p rzedp .  i kuchnia .
Zyblikiewicza 10 part., 10 I  piętro, 10 I I  piętro,

10 III  piętro. Floryańska 32 I  piętro. Sienna 7 I I  pię
tro od 1/8. Grodzka 26 IV piętro. Jasna 8 I  piętro. Zie
lona 11 II piętro, 8 part; od 1/10, 15 part. 19 I  piętro. 
Zielona 28 I piętro. Dietlowska 74 I  piętro. Radziwił
łowska 8 part., 5 part. Mikołajska 12 I  piętro. Zwierzy

niecka 21 I  piętro. Retoryka 10 I piętro. Smoleńsk 21 
II piętro. Wolska 28. Studencka 5 II piętro, (2 pokoje 
umebl.). Krupnicza 17 II piętro. Garbarska 4. Dunajew
skiego 1 III piętro. Krowoderska 19 part., 19 II piętro. 
Długa 28 II piętro, 26 III  piętro.

4 p o k o je  i kuchn ia .
Zyblikiewicza 10 part., 10 II  piętro. Floryańska 39 

od 1/10, 32 I  piętro. 32 II  piętro. Grodzka 50 II piętro. 
Kanonicza 16 II  piętro. Sebastyana 8 part. 8 I piętro. 
Zielona 8 part. Zielona 15 II piętro, 20 part., 19 II pię
tro. Starowiślna 27 I  piętro, 27 II piętro, Radziwiłłow
ska 12 I piętro, 17. Pańska 5 part. 6 I  piętro. Smoleńsk
27 II  piętro zaraz, 27 II piętro, od 1/10. Wolska 28, 
Karmelicka 44 II piętro, 37 I  piętro, 37 II piętro. 
Krowoderska 19 I piętro, 31 parter.

W iększe  m ieszkan ia .
Św. Anny 4, 6 pokoi, przedp., kuchnia. Szczepańska 

7, całe II piętro. Floryańska 47 I  piętro, 5 pokoi, przedp., 
kuchnia. Floryańska 47 I  piętro, 5 pokoi, 2 przedp., 
kuchnia od 1/10. Sienna 7 II  piętro, 5 pokoi, 1 przedp., 
kuchnia, od 1/10. Grodzka 50 II piętro, 7 pokoi, przedp., 
kuchnia. Kanonicza 16 part.. 5 pokoi, przedp., kuchnia 
Kanonicza 16 I  piętro, 7 pokoi, przedp., kuchnia. Jasna  
6, od 1/10, 6 pokoi; przedp., kuchnia. Zielona 11 I pię
tro, 5 pokoi, przedp., kuchnia, od 1/10. Zielona 18 od 
1/10, 6 pokoi, przedp., kuchnia. Starowiślna 15, 7 pokoi, 
przedp. kuchnia i ogród. Pańska 5 I  piętro, 5 pokoi, 
przedp., kuchnia etc. Smoleńsk 1 1 piętro, 8 pokoi, przedp., 
Wolska 23 I  piętro, 5 pokoi, przedp., kuchnia. Wolska
28 od 1/10, 5 pokoi, przedp., kuchnia. Karmelicka 38 
od 1/10 7 pokoi, przedp., kuchnia, ect. Batorego 25 I  pię
tro, 7 pokoi, przedp., kuchnia. Łobzowska 6 part., 5 po
koi, przedp., kuchnia. Dunajewskiego 1 III  piętro, 5 
pokoi, przedp. kuchnia.

Sklepy.
Jagiellońska 5. Zwierzyniecka 8. Św. Jana 8. Flory

ańska 16. Jabłonowskich 9, ze stancyą. Łobzowska 8.

Poszukuje się na introligatornię jednej większej 
lub dwóch mniejszych ubikacyj w śródmieściu. Wiado
mość w Redakcyi.

Poszukuje się jednego dużego lub dwóch mniej
szych lokali na pracownię introligatorską
w śródmieściu.

Dwie panienki lub studentów przyjm ie lepszy 
dom w raz  z całem  u trzym aniem  na  przystępnych  w a
runkach . W iadom ość w R edakcyi.

W  Dębnikach, przy  ul. K aflarsk ie j, je s t do w y
n a jęc ia : 6 pok., kuch., łazienka, pokój dla służby
i osobna ubikacya n a  przechow anie  autom obilu  e tc . 
C ena 1.600 K  rocznie.

3 pok., kuch. i łazienka z przedp., n a  I-szem  
p ię trze  tego  sam ego domu, za  900 K rocznie.

2 pok. z kuchnią, n a  Il-em  piętrze, za  44 K  
m iesięcznie. W  całym  domu gazow e ośw ie tlen ie i wodo
ciągi. W iad . w  Red.

Dla P.P. oficerów najwygodniejsze mie- 
szkania!  ■ __________________

Profesor gimnaz. przyjm ie do siebie k ilku  
uczniów  szkół średn ich  n a  stancyę  w raz z u trzym aniem . 
W iadom ość w R edakcyi.
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Sklepy obszerne do w ynajęc ia  p rzy  ul. P aw iej 1.
Lokal o trzech  ub ikacyach  n a  b iuro  lub  p rzed

siębiorstw o do w ynajęcia , ja k  w yżej._______________

Pokoje pojedyncze, umeblowane na 
krótszy lub dłuższy) czas do wynajęcia  
każdej obwili przy ul. Pawiej 1.

Pokój frontow y, słoneczny o dwóch oknach z me
blam i lu b  bez z osobnym  wchodem do w ynajęc ia  od 1 
lipca  br. Cena um iarkow ana —  W iadom ość u  w łaści
c ie lk i p rey  U l T enęzyńsk ie j 6/1.____________________

Uczniów na stancyę przy jm uje  G enow efa Chmie
low a m atk a  p rofesora gimn., p rzy  ul. Podzam cze 3 p a rt. 
n ą  praw o,

S ta rsza  pani, m a tk a  filozofa przyjmie ucznia 
ną stancyę. Pom oc w nauce n a  m iejscu. W ynagrodzen ie  
um iarkow ane. Z głoszen ia  w R e d a k c ji.
- !■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ . ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ , ■ ■ a  * ,■-
Z dniem } sierpnia b. r. wyjdzie speeyalny

Wykaz mieszkań studenckich
i zawierać będzie mieszkania i stancyę od najniższych cen 

w różnych domach Krakowa i przedmieść,
Ogłoszenie w tym wykazie kosztuje na eały 

miesiąc 5ierpień 5  tioron.

Realności i majątki.
Realność, sk ład a jąca  się  z dom u drew nianego  

czynszowego, o 8 u b ik ac jach , stodoły, s ta jn i, wozowni, 
trzeeh  d rew u tn i, studn i, w raz  z  dw om a m orgam i pola 
i ogrodu, o raz  około dwóch m orgów  p as tw iska , z po
wodu s ta ro śc i i  podeszłego w ieku do sp rzedan ia  koło 
Boehni. Cena k u p n a  7.000 K. W iadom ość w  R edakcy i 
„ In fo rm ato ra " . 7

W illa pię trow a o 7 pokojach i dwóch knchn iaeh  
w raz z  15 m orgam i g ru n tu  i budynkam i gospodarczym i 
w raz z 3 morgowym  ogrodem, je s t  do sp rzedan ia  tuż 
pod K rakow em  za  90.000 złr. D ługów  żadnych. B liższych 
o łń ^ n ie ó  udzieli „ In fo rm ato r" . 9

R o m  parterow y , d rew niany , w  ro k u  1882 zbudo
w any , p rzy  gościńcu rządow ym , sk ład a jący  s ią  z  czte
rech  ub ikacy i m ieszkalnych, z dwom a d rew utn iam i, oraz 
iunem i zabudow aniam i, z  ogrodem  kw iatow ym  z fron tu , 
zaś od s tro n y  północnej owocowym ogrodem , od południa 
ogród w arzyw ny, w  obszarze y 4 m orga, b lizko  rynkn , 
w najzd row sze j części m iasta  do sp rzedan ia . C ena 7.000 
koron. D ług  1.800 K . W iadom ość ja k  w yżej, 38

Piękna willa, siln ie  zbudow ana i  w ygodnie  u rzą 
dzona, o 4 -ch  pokojach  i  kuchni, (w  su te ry n ie  p ra ln ia )  
w ra z  z. dużym  ogrodem, w  S kaw in ie  położona, je s t  do 
sp rzedan ia . C ena 20.000 K. D łu g  8.000 K. W iadom ość 
w R edakcyi._________________________________ 261

Rom w K alw ary i, m urow any, nowy z  k ilkom a ubi- 
kacyam i i lokalem restauracyjnym blisko  k la 
sz to ru  d o  sp rzed an ia  ła b  zam iany. C ena 11.000 K . W ia 
domość w R edakcyi. 270

Rom m urow any (n a ro żn ik  ulicy) o k ilk n n as tn  m ie
szk an iach  w raz z ogrodem  w arzyw no-ow ocow ym  do 
sp rzed an ia  n a  przedm ieścia K rak o w a  (20 m inu t drogi
od ry n k n  k rak .)  W iadom ość w  R edakcyi. 271

Dwie w ille bndow ane obok sieb ie  s to jące  w w iel
kim  ogrodzie, b lisko  ko lei w  Bochni są  za raz  do sprze- 
dan ia . J e d n a  obejm uje 6 pok. k u ch n ię  etc., d ru g a  zaś 
5 pok. z w erandą  etc., o raz zabudow aniam i. C ena za
w szystko  30.000 K. Bl. w iad. w  R edakcyi. 269

Rom nowy murowany z m ieszkalnem i sutery- 
nam i o raz  siedm iu parce lam i bndow lanem i, tudzież  m or
giem  g ru n tu  I  k lasy  (może być rów nież uży ty  n a  p ar
celę lnb  sk ład ) p rzy  n a jruch liw szej u licy  w  W adow i
c a c h —  z pow odu w yjazdu do rodziny  je s t  do sp rzedan ia . 
C ena 17.000 K. Bl. obj. udzieli Jó ze f F lu d e r  w  M agi
s trac ie  tam że. 281

Rom o trzech  ub ikacyach  w raz z czterom a m or
gam i g ru n tu  i zabudow aniam i gospodarsk iem i tuż  koło 
zak ładu  kąpielow ego przy  K rakow ie je s t do sprzeda
nia lub wydzierżawienia. C ena k u p n a  9000 K. 
Czynsz dzierżaw ny 500 K  rocznie. —  Bl. w iadom ość 
w R e d a k c y i 282

Dom m urow any, parte ro w y  o 9 ub ikacyach  p rzy 
noszący rocznego dochodu 1452 K  netto je s t  do  sp rze
d an ia  przy  jed n e j z zacisznych u lic  K rakow a. C ena
28.000 K. D łu g  kasow y 7000 K. n a  4 ł/»®/o i p ry w a tn y  
4000 K. na  7°/0 W iadom eść w R edakcyi. 288

Realność sk ład a jąca  się  z 21 mórg pola I. kl. 
ł%k i morga lasu w raz z domem m ieszkalnym  i za
budow aniam i gospodarczem i, n iedaleko  W ieliczki, z po
wodu śm ierci w łaścic ie lk i, z  wolnej, ręk i do  sprzedan ia . 
P o trzeb n a  go tów ka 20.000 koron, B l  obj, udzie li „ In 
fo rm ato r" . 289

Kamienica piętrowa w Nowej w si narodow ej 
(pół godziny d rog i od R y n k n  k rakow sk iego) dobrze się 
re n tu ją c a  je s t tan io  do nabycia . W iad. w  R edakcyi. 34

Wilia w Z w ierzyńcu , n a  drodze kn  W oli justow - 
sk ie j, 15 m inn t od K rakow a, w nroczem  położenia, obej
m ująca pięć pokoi i kuchn ię , sp iża rn ię , p iw nice zn ak o 
m ite, sk lepione, o raz oficynę o  trz ech  pokojach  i kuchni 
tudzież trzym orgow y ogród owocowy i  ja rzynow y, szpa- 
r a g a rn ię  etc. w raz  z  zabudow aniam i gospodarczem i: 
d użą  stodołą, s ta jn ią  e tc . do  sp rzedan ia . B l  obj, w  R e
dakcyi. 137

Kamienica piętrowa p. 22  ub ikacyach , 5-ciu 
oknach  f ra n ta  z oficyną, w olna od podatkn  8  ła t, od
dalona od R ynkn  krakow sk iego  20 m in u t drogi, j,est 
do sp rzed an ia  n a  przedm ieścia  K ra k o w a  C ena 34.000 K, 
d ług  9.000 K. W iadom ość ja k  w yżej. 197

Dom parterowy w Podgórzu, p rzy  n i  K ącik  7, 
m ający  10 nb ikacy j, bardzo rentowny, je s t  bez 
pośredników  da sprzedania pod korzystnym i w a
runkami, z pow oda stosunków  rodzinnych. W iadom ość 
n s tn a  ln b  p isem na u  w łaścicie lk i n a  m iejsco, 207

Kamienica piętrowa o cz te rech  m ieszkaniach  
po 3  pokoje z  k u ch n ią  i p rzynależą., p rzynosząca  czyn
szu  3.300 K  rocznie je s t do sp rzed an ia  w  T arnow ie. 
D ługość m nru  26 m, z a ś  szerokość 13‘50 m. w olna od 
p o d a tk n  la t  siedm. C ena 50.00.0 K  d ług  20,000 K. Bl. 
Obj. udzieli „ In fo rm a to r" . 240
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: W illa murowana, dachówką kryta, o 5 poko
jach, 2 kuchnie, spiżarka, weranda oszklona, z. wodo
ciągami, wraz parkiem prześlicznym, ogrodzonym żywo
płotem, wraz z ogrodem owocowym i jarzynowym, 
dwoma stawami, i zabudowaniami gospodarczemi, jak 
stajnią, stodołą, mieszkaniem dla służby, chlewami etc. 
jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i mar-

i.twym (meblami). Odległość od stacyi kolejowej 15 mi
nuty; a od miasta najbliższego godzinę drogi. Cena
40.000 K (bez długu). Bliższe wiad. w Redakcyi.

Realność składająca się z domu parterowego oraz 
16 morgów pola w jednym kawałku, tudzież kawałka 
lasu smerekowego, wraz z budynkami gospodarczymi, 
obok miasta Wojniłowa, 3 kim. drogi od Kałusza, w uro
czej okplicy, jest do sprzedania. Cena za wszystko
14.000 K. Realność tę, nadającą się szczególnie dla 
emerytów lub gospodarzy, można kupić bez pola za 
6000 K, zaś mórg pola po 500 K. Wiadomość w Re- 
dakćyi. 257

Domek murowany, nowy, dachówką kryty, o 2 po
dojach, kuchni i sieni, wraż z 1/4 morgowym ogrodem 
jest do sprzedania w Łobzowie. Cena <3.000 K. Dług 
pryw. 2.000 K. Wiad. w Redakcyi. 301

Dom drewniany z budynkami, ogrodem owoco
wym i parcelą pod budowę przy gościńcu prowadzącym 
do Kalwaryi Zebrzydowskiej jest do sprzedania. W ia
domość u Reginy Gruchalskiej w Skawipie. 302

Realność na przedmieściu w Wadowicach, skła
dająca się z ośmiu morgów gruntu w jednym ka
wałku wraz z odpowiednimi budynkami do sprzedania, 

i Cena skromna. Wiadomość w Redakcyi. 303

Do sprzedania majątek tabularny W powiecie 
brzeskim nad Dunajcem, w malowniczem położeniu, 
obejmujący około 200 mórg, w czem roli ornej 15 mórg, 
zaś lasu 185, (80 mórg ślicznej sosniny 25-cio letniej). 
Budynki gospodarcze nie obfite ale nowe. Cena za mórg 
300 K. Zgłoszenia przyjmuje Redakcya. 304

W illa o 11 ubikacyach z budynkami gospodar
czemi i ogrodami w Myślenicach jest pod korzystnemi 
warunkami do sprzedania. Wiadomość poste rest. B. Z. 
Kraków. 306

Od 1 października b. r. jest do wydzierżawie
nia w Czarnej wsi 1. 38, przeszło 2 morgi gruntu 
ogrodowego z potrzebnemi zabudowaniami 
pod uprawę w arzyw i kwiatów. Wiadomość na 
miejscu u właściciela. 307

W illa murowana o 6 pokojach na dole a jednym 
na piętrze, wraz z półmorgowym ogrodem i zabudowa
niami gospodarczemi w pobliżu Krakowa (10 minut 
drogi koleją) do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

308

Realność składająca się z domu o dwóch ubika
cyach wraz z nową oficyną murowaną również o 2 ubi
kacyach, tudzież ogrodem przeszło ćwierćmorgowym 
i zabudowaniami gosp. jest do sprzedania w Czarnej 
w si (15 minut drogi od Krakowa). Wiadomość w Re
dakcyi. 309

Realność dobrze się rentująca, składająca 
się z dwóch domów murowanych, ogrodu,
podwórza i placu budowlanego, do słońca położona, 
przy najpiękniejszej ulicy w Wadowicach, jest zaraz do 
sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 310

1 Dom murowany o sześciu pokojach,' osobnej 
kuęhni z pokojem dla służby, stajnią wraz innemi za- 
budówańiami, tUdzież dwumorgowym ogrodem owocowym, 
szparagarnią etc., jest do sprzedania z powodu wyjazdu 

-właściciela. Cena 33.000 K. Pośrednictwo wykluczone. 
Wiadomość vw-Redakcyi. . 312

Dwa domy razem, jeden piętrowy, drugi parte
rowy (30 m frontu) wraz z ogrodem i zabudowaniami, 
do sprzedania tuż koło Krakowa. W jednym z domów 
mieści się obecnie szkoła. Budynki wolne od podatku. 
Cena 30.000 K. Dług 14.000 K. Zamiana nie wyklu
czona na przedsiębiorstwo, fabrykę etc. najbardziej się 
nadają. Wiadomość w Redakcyi.  315

W illa murowana, dachówką kryta, o 5 pokojach,
2 kuch. śpiżarnia, werinda oszklona, z wodociągami, 
łazienką oraz ślicznym parkiem ogrodzonym żywopłotem, 
tudzież z ogrodem owocowym i jarzynowym, dwoma sta
wami, zabudowaniami gospod. jak stajnią, dwoma sto
dołami, mieszkaniem dla służby, chlewami etc. Jest za
raz do sprzedania w zach. Galicyi. Odległość od stacyi 
kolej. 15 minut, a od miasta godzinę drogi. BI. wiado
mość w Redakcyi. 319

Kamienica narożna, II piętrowa, okna słoneczne, 
z dwoma balkonami, obok rogatki Warszawskiej, ulica 
Morgensterna 1. 200, do sprzedania. Dochód 400Ó K 
cena 37.000 K  Wiadomość w miejscu. 321

Do sprzedania dom o 7 ubikacyach, nowy, 
z piecami kaflowemi, przy gościńcu na wsi, w ruchli- 
wem miejscu i przyjemnem. Połowa ceny wystarczy lub 
do zamiany za dom w mieście, obciążony hipoteką. Wia
domość u Ignacego Jastrzębskiego w Trzebini: 322

Realność pod Kalwaryą. w pięknem i zdro- 
wem położeniu, sześć minut pieszo od stacyi kolejowej, 
składająca się z domu mieszkalnego (3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, piwnica etc.) budyn
ków {gospodarskich (stajnia, stodoła, szopa), oraz 
6 morgów gruntu, do sprzedania z powodu zmiany 
stosunków familijnych. Bliższa wiadomość u p .. Warze- 
chowej przy ul. Krowoderskiej 42 w Krakowie od 12 
do 4 g o d z i n y . ___________________________323

Dwa domy razem, jeden piętrowy, drugi parte
rowy o 30 m frontu wraz z ogrodem i zabudowaniami 
tuż koło Krakowa do sprzedania lub zamiany. 
Cena 30.000 K. Dług 14.000 K. Wolne od podatku 6 lat, 
Wiadomość w Redakcyi. 324

W illa składająca się z 16 pokoi dużych] słone
cznych, wykwintnie umeblowanych, 3 kuchnie, kilka 
werand, łazienki, wodociągi, pokój dla służby,; dwie dre
wutnie etc. do sprzedania (nawet z całem. ufżądzeniem) 
w Zakopanem. Willa położona jest w najładniejszem 
i najzdrowszem miejscu, oddalona z jednejvśtrony o kil
kanaście metrów od ulicy zaś z drugiej graniczy z po
tokiem górskim. Otoczona dokoła lasami ochroniona jest 
od wiatrów halnych. Willa ta służy za pensyonat i przez 
gości jest tłumnie zwiedzaną. Do oglądnięcia pó sezonie 
letniem. BI. wiad. w Redakcyi 327

W illa „Królewianka“, piętrowa o 6 pokojach
i 3 kuchniach z werandami na dolę, zaś 4 pokoje i we
randa na piętrze, wraz z ogrodem V4 morgowym i pla
cem budowlanym obok willi, do sprzedania w Zakopa
nem. Cena 22.000 K. Dług 14.000 K. BI. wiad. w Redakcyi. 
__________  . . .V~-  328

Dom z ogrodem (około 2 y2'm orga) i w okolicy 
Krynicy i Wysowy sprzeda A. Muhlradowa w Tarnobrzegu.

.i - 329
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Domek drewniany parterowy koło dworca ko
lejowego w Bochni, o 4 ubikacyach, wraz z ogrodem, 
tudzież stajnią i wozownią — do sprzedania. Cena 
8000 K. — Bliższa wiad. Piotr Kmiecik, Bochnia ul. 
Kościuszki Nr.; 1067. 330

Poszukuję domu z ogrodem w słone- 
. cżnem położeniu w Krakowie lub w obrębie mia- 
; sta. Wiadomość pod lit. R. 50 w Redakcyi. 331

Poszukuję murowanego domu w pobliżu Pod
górza lub w pobliżu Płaszowa w celu kupna. -  

' Wiadomość w Redakcyi'; 33?

Trzy wielkie posiadłości obok fabryk poło
żone, wraz z całą krescencyą, na Śląsku austr,. do'_sprze
dania. BI. obj. udzieli Jerzy Charwot, Goleszór, dworzec.

, 333.

j i Realność w Olesku (wsch. Galfćya) składająca 
się z domu wraz z zabudowaniami gosp. oraz 5-ciu mor
gów pola w jednym kawałku i dwa morgi łąki, piękny 
ogród; owocowy i warzywny, z wolnej ręki do sprzeda
nia. Wiąd.omośd: Krowodrza Nr. 223, Prochyra, urzędnik 
pocztowy. 334

Parcela o 2 frontach, 100 □  sążni, obok nowego 
szpitala wojskowego w Krowodrzy (wylot ulicy Długiej) 
z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w reśtauracyi 
Mandelbauma w, Krakowie, ulica Grodzka. 335

W illa na . Zwierzyńcu z dziewięcioma morgami; 
gruntu, w czem dwa morgi lasku i kamieniołom, do sprze
dania. Wiadomość nl. Retoryka 4 part. . 336

W illa w Chabówce. Blisko dworca kolejowego 
jest; duża5 willa murowana ha wysokim parterze, o 19 
ubikacyach, wraz z dużym ogrodem z wolnej ręki do 
sprzedania. Bliższej informacyi udziela L. Brożek, Kra
ków, Rynek 44, I II  piętro lub Józef Uriś w Trzebini.
\  J  . ", • .. 337

Dom murowany, nowy dachówką kryty, składa
jący sięi z 2 pokoi; przedpokoju, kuchni, werandy, ko
mory; piwnicy, do tego studnia, ogród kwiatowy i wa
rzywny, sad, do-sprzedania w Tenczynku „na piasku41, 
ża' 6Ó00 koron. Wiadomość: Franciszek Rużyczka, Ten- 
czynek. . .{ •1 338

W illa murowana w Czyżynach (1/2 godz. drogi od 
Krakowa) z %  morgowym ogrodem i zabudowaniami, 
jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Stacya 
kolejowa na miejscu. Wiadomość bliższa w Rędakcyi.
.< ;■;. -  1 ■ • ■ ;-■■■ 339

R ealność. na Grzegórzkach (liczb. 58 przy 
Starej Wiśle), obejmująca siedm ubikacyi, wraz ze staj
nią i Wozownią,' nadającą się bardzo na przedsiębiorstwo 
(dla masarza, rzeźnika etc.) jest zaraz do sprzedania. 
Pośrednictwo wykluczone. Adres: Kraków poste restante 
58 E. M. . ' ' ’ 340,n- i. vł’.n-, I>V„ V,. rK’}, ,r. >■■■■-ń;t, ,, y ■•■i i

W illa na Krupórwkach (dwupiętrowa) z łazienkami, , 
ogrodem 24 pokoi, weranda i. t. p. oraz W illa „Ada- ; 
giówka“ przy drodze do Kuźnic z dwumorgowym ogro
dem, zabudowaniami gospodarskiemi, 4 0  pokoji mię
dzy nimi dwie duże sale, t  werandami, kaplica, 'ótc. do 
sprzedania. BI. wiad. u Wnej Doktorowej Ohwistkowej > 
Zakopane „Adasiówka" 341

W Bochni jest do sprzedania zaraz dom parte
rowy murowany o 6-ciu pokojach, spiżarni, strychu pi
wnicy, z kapliczką murowaną. Do tego należy drugi 
budynók, w którym mieści się bardzo obszerna kuchnia: 
pokój dla służby, oraz stajnia na pięć koni, i ogród 
dwumorgowy, z czego połowa stanowi sad o najprze
dniejszych gatunkach drzew owocowych i szparagarnia»f 
Realność ta jest położona przy dworcu kolejowym obok' 
koszar piechoty. BI. wiad. w Redakcyi. 342

Dwupiętrowa kamienica wraz z oficyną,, dobrze 
się rentująca. jest do sprzedania. Pośrednictwo wyklu
czone. Zgłoszenia przyjmuje: Helena Heller, Kraków, 
ulica Łazienna 1. 9, parter. > • : - •

Kamienica piętrowa dobrze zbudowana - jest 
do sprzedania zaraz w Dębnikach. Gotówka potrzebna'
12.000 K. BI. wiadomość w Redakcyi.

Licytacyę.
L. cz. E. XIII. 1117/9. • r / f  }

Edykt. licytacyjny.
Na. żądanie dr. Zygmunta Marka, adw. w Krako

wie, Wiślna 9, odbędzie się dnia 6 września 1909 o gp- 
dzinie 9'30 przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 49 w Krakowie, ul. św. Jana 22,.. 
licytacya realności lwh. 22 gm. Nowa wieś naro?, 
dowa objętej, składającej się z domu (parcel bud. lk. 28). 
i ogrodów (parc. grunt. lk. 140/1 i 140/3).

? Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oce-, 
niona na 15.439 kor. > : : . r-

Najniższa cena wynosi 10,293 koron, poniżej' tej 
cąny,- sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z ustawą 
zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości do?, 
kumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, proto
koły ocenienia i ,t  d.) może każdy, mający chęć • kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 49. •!' -G

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków.

L. cz. E. VII. 83/9' _  • ..... " ,v ;' *
-• Edykt licytacyjny. . ..? ,,
Dnia 19 sierpnia 1909, odbędzie się o godzinie 10.- 

przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 4 w Tarnowie, licytaoya realności lwh. 29 gm. 
Krzyż i 2/7 części realności lwh. 579 tejże gminy, Anto
niego Kaliszewskiego własnych.

Nieruchomości te wystawione na licytacyę oceniono
a) realność lwh. 29 na 3046 kor. 16 hal., b) 2/2 części 
lwh. 579 na 267 kor. 28 hal.

, Najniższa cena wynosi: odnośnie do lwh. 29 gm. 
Krzyż 2030 kor. 76 hal., odnośnie, do lwh. 579 gm. 
Krzyż 178 kor. 15 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

Warunki, licytacyjne i odnoszące się do tej .nieru
chomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział YII. Tarnów.

L. cz. E ..V III. 276/9. , . ‘ r
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krakowa, od- 
; będzie się dnia 26 sierpnia 1909 o godzinie 9 30 przed , 

południem w sądzie niżej, wymienionym w biurze Nr. 45* 
licytacya realności pod lk.-22 Dz. YII w Krakowie 
położonej, lwh. 1279 ks. gr.. gm. kat,. Kraków objętej, 
stanowiącej murowany budynek dwupiątrowy o 3 fron
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tach  p rzy  u licy  S tradom sk ie j, z jed nop ią trow ą oficyną 
i  podwórzem , m ieszczący n a  p a r te rz e  sklepy, n a  I , p ię
trz e  lokale  handlow e i przem ysłow e, o raz  dw a m ieszka
n ia , a  n a  II . p ię trze  m ieszkania, w raz  z przynależno- 
ściam ij sk ładającem i się  z jednej w ystaw y  sklepow ej 
d rew n ianej oszklonej z okiennicam i, 8 drzw i zew nę
trzn y ch  d rew nianych  sklepow ych b lachą  okutych, 2 drzw i 
w ew nętrznych  d rew n ianych  sklepow ych b lach ą  okutych, 
5 ok ienn ic  d rew nianych  b lachą okntych, 5 ok ienn ic  
d rew n ianych  b lachą  okutych, in s ta lac y i gazow ej w sk le
pach  i n a  I . p ię trze  w  m agazynach, 8 lam p naftow ych  
n a  schodach o raz  in sta lacy i w odociągowej.

N ieruchom ość w ystaw iona n a  licy tacyę  je s t  oceniona 
n a  208.080 kor., p rzynależności zaś n a  1589 kor.

Najniższa cena wynosi 104,834 kor. 50 hal., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział Yltl. Kraków.
L . CZ. 2177/8.

N a żądan ie  S am nela L offelholza kn p ca  w B rzesku, 
zastąp ionego  p rzez adw. dr. H ersch th a la  w  B rzesku  od
będzie się  d n ia  10 s ie rp n ia  1909 o godzin ie 9 przed 
południem  w sądzie n iżej wym ienionym , w  b iurze N r. 
16 w  B rzeskn  licytacya 1/4 Części realności 
lw h. 885 gm. B rzesko, sk ładające j s ię  z g ru n tu  i 1/2 
realności lw h. 383 gm. B rzesko, sk ładające j się  z g ran tu .

a )  1 /4  nieruchom ości lwh. 385 gm . B rzesko  w y s ta 
w iona  n a  licy tacyę, je s t  ocenioną n a  348 kor. 31 hal., 
w adynm  34  kor. 63 hal., a  n a jn iż sza  o ferta , poniżej k tó 
re j sp rzedaż  n ie  p rzy jdzie  do sk u tk n  230 kor. 86 bal.

b) 1 /2  nieruchom ości lwh. 383 gm. B rzesko  oce
n io n a  n a  286 kor. 60 hal., w adynm  28 kor. 66 h a l ,  
a  n a jn iższa  cena  w ynosi 191 kor., poniżej te j ceny sp rze 
daż  n ie  p rzy jdzie  do skn tkn .

W aru n k i licy tacy jn e  1 odnoszące się  do te j n ie ru 
chom ości doknm enta może każd y  m ający  chęć kup ien ia  
p rze jrzeć  podczas godzin  urzędow ych, w  sądzie n iżej 
wym ienionym , w  b in rze  N r. 16.

C. k. Sąd pow iatow y, O ddział I II . B rzesko.
L . cz. E . V IL  531/9.

E d y k t licy tacy jny .
Dnia 18  sierpnia 1909 o godz. 10 przed południem, 

w sądzie niżej wymienionym, w binrze Nr. 4 W Tar
nowie odbędzie się licytacya realności lwh. 85 gm. 
Zaczarnie Zofii Nytkowej własnej, tudzież 4 /1 0  części 
realności lwh. 79 gm. Zaczarnie Michała Nytki własnej.

N ieruchom ości te  w ystaw ione  n a  licy tacyę, są  oce
n ione: a )  rea lność  lw h. 85 n a  2902 kor. 81 hal., b) 4 /1 0  
części rea lnośc i lwh. 79 n a  3442 kor. 60 hal.

N ajn iższa  cena w ynosi odnośn ie  do lw h. 85 n a  
1935 k e r . 20 bal., odnośnie do  lw h. 79 kw o tę  2296 kor. 
8  h a L  poniżej te j ceny sp rzedaż n ie  p rzy jdzie  do skn tkn .

w a ru n k i  licy tacy jn e  i  odnoszące się  do te j n ie ru 
chom ości doknm enta  m oże każdy  m ająey  chęć kn p ien ia  
p rze jrzeć  podczas godzin  urzędow ych w  sądzie n iżej 
w ym ienionym , w  b in rze  N r. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V I!. Tarnów.

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.
P szen ica  b ia ła  00 0 0 — 00 00 ; tra n z y to  00*00— 00-00; 

czerw , i żó łta  14-25— 16*00; czerw one i żó łte  tran zy to  
0-00— 00-00; w ęg ie rska  0 0 0 0  — 00-00. Ż y to  dw orskie 
10-35— 1 1 1 6 ; ta rg o w e 0 0 0 — 0 0 0 ; w ęg. 00-00—0 0 0 0 ;  
peszt. 00-00 — 0 0 0 0 . Jęczm ień  0 0 0 — 0"00; w ęg ie rsk i 
0 0 0 0 —0 0 0 0 ; tra n z y to  00-00—0 0 0 0 ; n a  k ru p y  9-50 
do 10 00; tra n z y to  0 0 '0 0 —00 ‘00; n a  pasżę 8 '5 0 — 9'00; 
O wies s ta ry  0 ‘0 0 —0 '00 ; do siew u 0 0 0 0 —00*00; n a  paśzę 
dw orsk i 10 8 0 — 11"30 ; ta rgow y 10"60—1 0 8 0  P roso  zw ykłe
8-25— 8-75. Knknradza nowa oo*oo—oo oo; stara oo*oo 
do 00"00; w ęg ierska  9 4 5 — 9 8 0 ;  s ta ra  w ęg ie rsk a  00-00 
do 00 00; now a ros. 0-00—0*00; s ta ra  ros. 0 ‘0 0 — 0 8 0 ; 
O inyuantin  w ęg ierska  10*60— 1 0 8 0 ;  s ta ra  00 00 — 0 0 8 0 . 
now a ros. 9-80— 10-30. T a ta rk a sn ro w a  1 0 8 0 — 11"25. G roch 
Y ic to ria  14-50— 1 7 0 0 ; zw ykły  1 3 8 5 - 1 4 * 2 5 ;  pastewny 
12-25— 13 50 F a so la  tu r, 0 0 8 0  dO 00 00; ćttkrow a 1 8 8 0  
20 00 ; o k rąg ła  12-50— 1 4 0 0 ; d ługa  1 1 8 0 — 1 2 8 0 ;  k ró tk a
9-50 — 10-50; k ra s a  d ługa  1 3 0 0 — 14*25; k ró tk a  ł l '0 0  
do 1 1 7 5 : perłow a 1 2 8 0 — 1 4 8 0 ;  B obik 0 0 8 0 — 0 0 8 0 ;  
Soczew ica ś red n ia  12*50— 13-50; w yborow a 14*50— 15*50. 
W yka oo oo—0 0 8 0 . Ł u b in  żółty  lo*Oó— i i ‘00; nieb, 9*oo 
do 10*00. S iano zw yczajne z  o p ła tą  spożyw czą 4-40— 5 8 0 . 
K oniczyna past. z o p ła tą  spoż. 5-00—5-60. Słom a 
ży tn ia  d ługa  z o p ła tą  spoż. 4"40— 5 8 0 ;  pszenna 
0 0 8 0 — 0 0 8 0 . M ierzw a ży t. 0 0 8 0  do 0 0 8 0 . R zepak  zi
mowy 14-50— 15-25; tra n z y to  0 0 8 0 — 00-00. R zepik  0 0 8 0  
do 0 0 8 0 . S iem ię ln ian e  ga ł. 0 0 8 0 —0 0 8 0 ; rosy js. 00-00 
do 00 00; konopne 9"75—1 0 8 0 . L n ic a  0 0 8 0 — 0 0 8 0 . M ak 
n ieb iesk i 2 3 8 0 — 30 00; sza ry  0 0 8 0 — 00 00. K m inek k r a j .  
45-00— 48 -00; ho lendersk i 528Ó —5 3 0 0 . E sp a rse tta  t r .  
00-00— 00-00, T ym otka  00 0 0 — 0 0 0 0 . K arto fle  sto łow e 
3-50— 4 8 0 ;  go rze ln iane  00*00; p astew ne  0 0 8 0 —  00 00; 
G ry sik  g ra b y  23 50— 2 4 5 0 ; Cienki 2 3 1 0 — 24*20; M ąka 
p szenna  N r. 0 83*50— 2 4 8 0 ; N r, 1 2 3 * 1 0 -2 4 8 0 ;  N r .  2  
22*70—23*90; N r. 3 22*30— 25*10; N f. 4  21*90— 22*60; 
N r. 5 2 1 8 0 - 2 2 * 1 0 ;  N r. 6 1 8 * 5 0 -2 0  50; N r. Ś*/i 17 00 
do 19-00; N r, 7 1/» 15*00— 1 6 8 0 ; N r. 8  n a  paszę 0 0 0  
do 1 0 8 0 . G ry sik  g ra b y  24*90—25*00; c ienk i 24*50 
do 24-60. M ąka pszenna N r. 0 2 4 8 0  — 2 5 8 0 ; N r. 1 2 4 8 0  
do 24-60; N r. 2 2 4 8 0 — 2 4 J 0 ;  N f. 3 23*40— 2 3 8 0 . 
N r. 4  22*60— 2 3 0 0 ; N r. 5 21*90-22*50 ; N r. 6 19*00 
do 20*00; Nr. 7 17*00— 17 50; N r. 8 14*50— 15*10; n a  
paszęO*00—0 8 0 . M ąka ży tn ia  N r. 0 0 0 0 — Ó 8 0 ; Nr. 116*00 
do 17 00 N r, 2 00*00—00 00; do p ieczen ia  N r. 3 11*50 
do 1 2 8 0 ; n a  paszę N r. 3 0 00— 10*50. R azów ka z  ży ta  
węg. 13’50— l 4 8 0 ;  z k ra j. 1 2 8 5 — 13 25. O tręby  pszenne 6 50 
do 6 7 5 . Ł u sk i pszenne 6 20— 6-30. O tręby  pszenne ros. 
n a  ek sp o rt 0 0 8 0 —0 0 8 0 ; ży tn io  6 '60  —6 7 0 ;  ros, 0 0 0 0  
do 00 00. O fagi 6"10— 6 25. M ąka czerw ona 7.35— 7-80. 
P ęcak  d ług i 1 3 8 5 — 13.50; ok rąg ły  00 00 —00 00. Pobie* 
lan k a  p ła sk a  1 4 8 0 — 1 4 8 0 ; o k rą g ła  14’50 — 1 5 8 0 . S ie
k a n k a  jęczm. 13-45— 13-70, K asza  jag i, 1 4 8 0 — 1 4 7 5 ; 
tu ta rc z a n a  13 -75—19-25; częstochow ska 0 0 8 0 —0 0 8 0 . 
R yż cały  1 4 8 5 —2 1 8 0 ;  łam any  1 3 8 5 —1 3 7 5 .

Ceny za 30 kg, bez opłaty spożywczej (akcyzy).

magazyn mebli

Szczepana bojka
Krabów, Szpitalna 94 (naprzeciw Teatru miejsk.)

posiada na składzie meble ód najskromniejszych 
do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salo* 
nów i t. p. oraz dywany, chodniki/ portyery, 
firanki, kapy na tózka, serwety na stoły, kot* 
dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

największy skład łóżek żelaznych i mebli

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Bazyli Moroz. Drukarnia A. Rippera w Krakowie.


